
 

 

1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

(dále jen „smlouva“) 
 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

I. 
Smluvní strany 

 

 

Kupující:                  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

                             Sídlo:                       Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

      Zastoupená:           MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva 

                                       Ing. Petrem Rudzanem, místopředsedou představenstva 

         bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu:           280123725/0300 

   IČ:                            27520536 

       DIČ:                         CZ27520536 

                    zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

      (dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

Prodávající:            COMP’S, spol. s r.o. 

Sídlo:             Husova 539, 468 51 Smržovka 

Jednající:             Ing. Vladimír Čech, jednatel společnosti 

IČ:              46709576 

DIČ:                           CZ46709576 

bankovní spojení:   Sberbank CZ, a.s. 

číslo účtu:             4211150330/6800 

zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2373 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

(společně dále také jako „smluvní strany“) tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), na 
základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 
s názvem „Dodávka tonerů a inkoustových cartridge – 2. kolo“ (dále též jen „veřejná zakázka“). 



 

 

2 

 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Účelem kupní smlouvy je zabezpečení průběžných dodávek tonerů a inkoustových cartridge (dále též jen 

„zboží“) blíže specifikovaných v Příloze č. 1 této smlouvy – Dílčí specifikace ceny a v Příloze č. 2 této 
smlouvy - Specifikace předmětu koupě v souladu se všemi podmínkami kupní smlouvy a zadávací 
dokumentace. 

2. Kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě, a umožní 
mu nabýt vlastnické právo k ní, a to dle potřeb a požadavků kupujícího na základě předchozí objednávky 
a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

3. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací kupujícího a na základě výsledku nadlimitní 
veřejné zakázky s názvem „Dodávka tonerů a inkoustových cartridge – 2. kolo“, zadávané v otevřeném 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění a v souladu s 
nabídkou prodávajícího. 

4. Předmětem této smlouvy je zabezpečení průběžných dodávek tonerů a inkoustových cartridge na základě 
aktuálních potřeb kupujícího po dobu dvou let od nabytí účinnosti kupní smlouvy do míst plnění 
kupujícího, což jsou jednotlivá pracoviště kupujícího - Pardubická nemocnice, Chrudimská nemocnice, 
Orlickoústecká nemocnice, Svitavská nemocnice a Litomyšlská nemocnice v souladu s kvalitativními a 
technickými požadavky kupujícího na předmět plnění veřejné zakázky specifikované v Příloze č. 2 
zadávací dokumentace – Specifikace předmětu veřejné zakázky a v souladu se smluvními a ostatními 
podmínkami v zadávací dokumentaci.  

5. Jednotlivým pracovištím musí být po celou dobu trvání smluvního vztahu zajištěna dodávka zboží na 
základě jejich požadavků, a to v závislosti na jejich aktuálních provozních potřebách.  

6. Prodávající prohlašuje, že kvalitativní a technické vlastnosti předmětu plnění jsou zcela v souladu 
s požadavky kupujícího uvedenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

7. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým 
účelům. 

8. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě specifikovaný v Příloze č. 2 této smlouvy odpovídá platné 
dokumentaci, předpisům výrobce a platným obecně závazným právním předpisům. 

 

III. 
Objednávky 

1. Zboží bude kupujícímu dodáváno postupně, a to dle potřeb kupujícího, na základě jednostranných 
právních jednání kupujícího (dále jen „objednávky“), jejichž prostřednictvím dá kupující prodávajícímu 
pokyn k částečnému plnění této smlouvy.  

2. Objednávky budou předávány prodávajícímu v pracovní dny písemnou formou prostřednictvím 
elektronické pošty, faxu, elektronického objednávkového systému, ve výjimečném případě mohou být 
předány telefonicky. Každá objednávka musí přesně specifikovat druh a množství požadovaného zboží.  

3. Realizace průběžných dodávek bude probíhat 1x týdně s možností mimořádných objednávek v 
naléhavých případech, a to na všech pěti pracovištích zadavatele. 

4. Prodávající neprodleně kupujícímu písemně potvrdí doručení objednávky. 

5. Kontaktními údaji prodávajícího pro doručování objednávek jsou:  

 Jméno a příjmení: xxxxxx 

 E-mail: xxxxxx 



 

 

3 

 

 Tel.: xxxxxx 

6. Kontaktními osobami a odpovědnými zaměstnanci kupujícího jsou pro účely této smlouvy pro objednávky 
kupujícího určeni následující zaměstnanci:  

Kontaktní údaj za zadavatele Nemocnici Pardubického kraje, a.s. 

 Jméno a příjmení: xxxxxx 

 E-mail:                     xxxxxx 

 Tel.:                          xxxxxx 
 

         Kontaktní údaje pro jednotlivá pracoviště zadavatele Nemocnici Pardubického kraje, a.s. 

           Pardubická nemocnice    
           Jméno, příjmení: xxxxxx 
           E-mail: xxxxxx 
           Tel.: xxxxxx 
 
           Chrudimská nemocnice 
           Jméno, příjmení: xxxxxx 
           E-mail: xxxxxx 
           Tel.: xxxxxx 
 
           Orlickoústecká nemocnice 
           Jméno, příjmení: xxxxxx 
           E-mail: xxxxxx 
           Tel.: xxxxxx 
 
           Svitavská nemocnice 
           Jméno, příjmení: xxxxxx 
           E-mail: xxxxxx 
           Tel.: xxxxxx 
 
           Litomyšlská nemocnice 
           Jméno, příjmení: xxxxxx 
           E-mail: xxxxxx 
           Tel.: xxxxxx 
 

                                                                              IV. 

                                                                          Záruka 

1. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku, která počíná běžet dnem dodání předmětu koupě do 
místa plnění a podepsáním převzetí oprávněnou osobou. 

2. Záruční lhůta dodaného zboží činí 24 měsíců. 

 

V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za splnění této smlouvy prodávajícím je v souladu s cenou, kterou prodávající nabídl v rámci 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 

Kupní cena za předmět plnění dle čl. II této smlouvy činí částku ve výši 5 827 170,- Kč bez DPH (slovy: 
pětmilionůosmsetdvacetsedmtisícstosedmdesát korun českých). DPH ve výši 21 % činí 1 223 705,70 Kč.  



 

 

4 

 

Kupní cena celkem včetně DPH činí 7 050 875,70 Kč. 

2. Kupující se zavazuje prodávajícímu zaplatit za převzaté zboží dohodnutou kupní cenu ve výši dle Dílčí 
specifikace ceny, která je Přílohou č. 1 této smlouvy.  

3. Tato kupní cena je maximální, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady prodávajícího (dopravné, 
balné, pojištění apod.). Změna kupní ceny je přípustná pouze se zákonnou změnou výše DPH, a to pouze 
ve výši jí určené. 

4. Úhrada kupní ceny bude kupujícím prováděna bezhotovostním převodem na bankovní účet 
prodávajícího, a to na základě daňového dokladu – faktury, vystaveného prodávajícím na základě 
dodacího listu. Fakturace bude prováděna vždy po potvrzení dodacího listu dle jednotlivé objednávky. 

5. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými a účetními předpisy, včetně § 435 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Na faktuře musí být mimo jiné uveden 
odkaz na tuto kupní smlouvu, název veřejné zakázky a evidenční číslo veřejné zakázky;  prohlášení 
prodávajícího, že ke dni vystavení faktury není veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané 
hodnoty; soupis příloh; razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového dokladu.  

6. Nebude-li faktura obsahovat veškeré předepsané náležitosti či bude-li trpět jinými vadami, je kupující 
oprávněn takovou fakturu prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž v tomto případě se kupující 
nedostane do prodlení s úhradou kupní ceny. Nová lhůta splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než 
lhůta původní, počne běžet prokazatelným doručením opravené či nově vystavené faktury kupujícímu. 

7. Splatnost faktury činí 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Platební povinnost 
kupujícího se považuje za splněnou dnem, kdy je příslušná částka odepsána z bankovního účtu kupujícího 
ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

8. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení uvedeného v 
záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu splňuje požadavky 
dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné 
číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty. 

9. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých plátců daně 
z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých by s ním správce daně 
mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění.  

10. Kupující, jako příjemce zdanitelného plnění, je oprávněn, v případě, že prodávající je v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, uhradit 
částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího. Uhrazení částky 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího bude považováno 
v tomto rozsahu za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu prodávajícímu. 

11. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

12.  Prodávající se zavazuje zasílat kupujícímu dodací listy a faktury v elektronické podobě ve formátech DL6, 
DOD – verze minimálně 8, pro faktury dále formát ISDOC. vč. aktualizace dle technického vývoje 
jednotlivých formátů či změn v legislativě. 

 

VI. 

Dodací podmínky 

1. Kupující bude u prodávajícího iniciovat prostřednictvím objednávek dodávky zboží 1x týdně podle svých 
aktuálních potřeb. 



 

 

5 

 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle objednávky do místa plnění ve lhůtě do 5 pracovních 
dnů od doručení objednávky prodávajícímu s možností mimořádných objednávek v naléhavých případech 
na všech pěti pracovištích zadavatele. 

3. Prodávající se dále zavazuje dodávat kupujícímu zboží v množství a druhovém složení podle objednávek 
kupujícího učiněných v souladu s podmínkami této smlouvy.  

4. Prodávající bude po celou dobu platnosti této smlouvy dodávat zboží se stejnými kvalitativními 
vlastnostmi. 

5. Místem plnění jsou jednotlivá pracoviště kupujícího Nemocnice Pardubického kraje, a.s.: 

Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Chrudimská nemocnice, Václavská 570, 537 27 Chrudim 

Orlickoústecká nemocnice, Československé armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí  

Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652, 570 14 Litomyšl 

Svitavská nemocnice, Kollárova 643/7, 568 25 Svitavy 

         Postupná plnění budou prováděna na základě dílčích objednávek pro jednotlivá pracoviště. 

6. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí vzniku škody přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku 
převzetí zboží proti podpisu dodacího listu oprávněnou osobou kupujícího.  

7. Každá dodávka zboží bude vybavena dodacím listem. Prodávající je povinen vystavit a předat kupujícímu 
kromě dodacího listu v listinné podobě i dodací list v elektronické podobě, vyžaduje-li to kupující.  

8. Prodávající prohlašuje, že kvalitativní a technické vlastnosti zboží odpovídají požadavkům stanoveným 
obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, ve znění pozdějších předpisů, harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN 
a požadavkům stanoveným v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce. 

9. Prodávající se v souvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit rovněž: 

 dopravu všech položek dodávky do míst plnění, 

 vybavení každé dodávky zboží 2 dodacími listy, 

 provedení veškerých úkonů a činností nutných k tomu, aby položky dodávky mohly plnit 

sjednaný či obvyklý účel, 

 dodání nezbytné průvodní dokumentace obsahující veškeré nezbytné informace pro jeho 

použití  

 předání certifikátu CE, pokud jsou tyto doklady pro provoz nezbytné 

 předání prohlášení o shodě dodaného zboží se schválenými standardy, pokud jsou tyto 

doklady pro provoz nezbytné 

 zpětný odběr použitých (prázdných) tonerových kazet a cartridge v pravidelných intervalech 

na všech pěti pracovištích kupujícího. 

10. Kupující není povinen zboží převzít, pokud prodávající nedodá zboží v množství nebo druhovém složení 
dle objednávky, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude zboží poškozené, nebo 
prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží. Nepřevzetím zboží dle tohoto 
odstavce není kupující v prodlení s převzetím zboží či úhradou kupní ceny zboží. Prodávající má v takovém 
případě povinnost dodat bez zbytečného odkladu zboží nové, v souladu s objednávkou kupujícího. Nárok 
kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží není 
tímto ustanovením dotčen. 

11. Prodávající se zavazuje při dodávkách do místa plnění na všech pěti pracovištích zajistit balení zboží dle 
jednotlivých nákladových středisek a v průhledném obalu. Zboží bude označené názvem oddělení, číslem 
nákladového střediska a dodávka bude obsahovat 2 ks dodacího listu. 



 

 

6 

 

 

VII. 

Odpovědnost za vady zboží 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po celou dobu záruční lhůty.  

2. Kupující má vůči prodávajícímu tato práva z odpovědnosti za řádně reklamované vady zboží: 

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad zboží, 

b) právo na výměnu vadné dodávky zboží, 

c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny zboží odpovídající rozsahu reklamovaných vad zboží. 

3. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci do 30 dnů od jejího doručení, nesjednají-li smluvní strany něco 
jiného. 
 

4. Pokud bude prokazatelně způsobena závada na tiskárně použitím dodaného toneru nebo inkoustové 
cartridge, prodávající se v tomto případě zavazuje a je povinen zaplatit náklady na opravu tiskárny dle 
skutečných nákladů. Skutečné náklady kupující prokáže fakturou za opravu tiskárny. 

 

VIII. 

Smluvní sankce 

1. Kupující si vyhrazuje právo při včasném nedodání požadované položky či odmítnutí objednávky na  
požadovanou položku tuto nakoupit na volném trhu od jiného dodavatele za cenu na volném trhu 
obvyklou. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu rozdíl mezi kupní (veřejnou soutěží vysoutěženou) 
cenou a cenou uhrazenou za nákup na volném trhu. Nárok kupujícího na náhradu škody není tímto 
ustanovením dotčen. 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží, či s dodáním náhradního zboží při reklamaci vad zboží 
kupujícím, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného 
zboží za každý i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z 
prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Při prodlení kupujícího s úhradou 
faktury nebude kupujícímu ze strany prodávajícího pozastaveno další plnění a prodlení nebude 
považováno za podstatné porušení smlouvy. 

4. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným daňovým dokladem, splatnost smluvní pokuty činí 30 dní 
ode dne doručení daňového dokladu povinné smluvní straně. 

 

IX. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Prodávající bere na vědomí, že NPK, a.s. bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k 
řádnému uveřejnění do Registru smluv vedeného MV ČR.  O uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní 
strana informována prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru 
smluv. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva 
zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

3. Tato smlouva je uzavřena na dobu dvou let. 



 

 

7 

 

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

5. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:   

 počet reklamací vadných tonerů nebo inkoustových cartridge přesáhne 5 % z dodávky 

v souhrnu za posledních 30 dnů 

 nebude mít předmět plnění veřejné zakázky vlastnosti stanovené zadavatelem v zadávacích 

podmínkách, deklarované v nabídce nebo  

 nebude předmět plnění veřejné zakázky splňovat podmínky stanovené právními předpisy, 

 jestliže dodavatel nedodá, byť i jen část předmětu plnění veřejné zakázky řádně v 

dohodnutých termínech, kvalitě a množství a za dohodnutých podmínek nebo 

 jestliže dodavatel dodá zboží, které je zatíženo právy třetích osob. 

6. Skončením účinnosti této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. Skončením 
účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody a zaplacení smluvních 
pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti této 
smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i 
nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem, v platném znění a ostatními obecně závaznými předpisy. Rozhodčí řízení je 
vyloučeno. 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání kupujícího 
a prodávajícího. 

3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění. 

4. Mimo případy subdodávek dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, 
se pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 zákona č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku, v platném znění, tedy prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z této 
smlouvy nebo její části třetí osobě. 

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků uzavřených k této smlouvě, 
dalších smluv na smlouvu navazujících, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního vztahu. 

6. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného 
souhlasu kupujícího. 

7. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, zavazují se smluvní 
strany k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení sporu, bude spor řešen u věcně a 
místně příslušného soudu v České republice. 

8. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 



 

 

8 

 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho připojují jejich 
oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy. 

 
Příloha č. 1 - Dílčí specifikace ceny 
Příloha č. 2 - Specifikace předmětu koupě 
 

 

V Pardubicích dne 3. 4. 2018                               Ve Smržovce dne 27. 2. 2018 

 

 

Za kupujícího:                                                                               Za prodávajícího: 

 

 

 

.................................................................                                …………………………………………………………… 
               MUDr. Tomáš Gottvald                                                                    Ing. Vladimír Čech 

             předseda představenstva                                                                jednatel společnosti 

 

 

 

 

……………………………………………………………..                                 

                    Ing. Petr Rudzan 

        místopředseda představenstva                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

Příloha č. 1 kupní smlouvy – Dílčí specifikace ceny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 

 

 

Příloha č. 2 kupní smlouvy – Specifikace předmětu koupě 

 

 

 

 

  

 

 

 


